
Universidad Nacional de Córdoba
-- 2024 --

Resolución

Número: 

Referencia: RESOLUCIÓN GASTOS DICIEMBRE 2023

 
 

 

VISTO:

Lo establecido por Ley 24156 – Ley de administración financiera y de los sistemas de control
del sector público nacional, Artículo 8, inciso B, C y D,

El alcance de la Ley 24521 – Ley de educación superior, la cual faculta a las universidades
nacionales a administrar sus bienes y recursos, conforme a sus estatutos y las leyes que regulan
la materia,

Las reglamentaciones vigentes

 

Y CONSIDERANDO:

La necesidad de llevar a cabo tareas relacionadas con las funciones pertinentes a la Prosecretaría
de Relaciones Internacionales de la Universidad Nacional de Córdoba.

Que los gastos se adecuan a la normativa vigente y al presupuesto aprobado por RHCS-2023-
311-E-UNC-REC.

 

LA PROSECRETARIA DE RELACIONES INTERNACIONALES DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

R E S U E L V E:

Artículo 1º: Convalidar los egresos por pesos siete millones ciento cincuenta y un mil
ochocientos veinticuatro con 00/100 ($ 7.151.824,00) correspondientes a gastos de
funcionamiento del mes de diciembre 2023, conforme se detalla en el anexo que se adjunta



como parte integrante de la presente resolución.

Artículo 2º: Comuníquese al Área Económico Financiera.

 

 

 





Contenedor Beneficiario Descripción Importe total
73EX : PECLA DOCENTES / 2023 LOPEZ MARIA TERESA ESPAÑOL NIVEL 4 DEL 2DO SEMESTRE $160.000
73EX : PECLA DOCENTES / 2023 JURI COCHA MARIA CECILIA PRODUCCIÓN DE TEXTOS ESCRITOS Y SU GRAMÁTICA Y REALIDADES CULTURALES 2DO SEMESTRE $140.000
73EX : PECLA DOCENTES / 2023 ACOSTA ALEJANDRA MARCELA DESARROLLO DE HABILIDADES LINGUISTICAS INTEGRADAS 2DO SEMESTRE $180.000
73EX : PECLA DOCENTES / 2023 DOMIG EDELWEISS SUSANA DESARROLLO DE HABILIDADES LINGUISTICAS INTEGRADAS 2DO SEMESTRE $180.000
73EX : PECLA DOCENTES / 2023 DOMIG EDELWEISS SUSANA ESPAÑOL II 2DO SEMESTRE $240.000
73EX : GASTOS PRI DICIEMBRE / 2023 RANCHO VIEJO SRL Almuerzo autoridades con director de Relaciones Internacionales de la Universidad de Sao Pablo Brasil $19.050
73EX : GASTOS PECLA DICIEMBRE / 2023 RANCHO VIEJO SRL Cena despedida estudiantes SSA PECLA Segundo semestre 2023 $124.700
73EX : UNC AL MUNDO ESTUDIANTES2 / 2023 DA SILVA VILELA ARID FRANCISCO Francisco Da Silva Vilela Arid - Ayuda económica para alojamiento y manutención correspondiente al 50% de Diciembre $50.000
73EX : AUGM ESTUDIANTES 2° SEMESTRE / 2023 GOMES NASCIMIENTO GABRIEL RADAMESIS Gomes Nascimento Gabriel Radamesis - AUGM Estudiantes - Ayuda económica para alojamiento y manutención correspondiente a 15 días mes Diciembre $50.000
73EX : AUGM ESTUDIANTES 2° SEMESTRE / 2023 BITTENCOURT DOS SANTOS ISABELLA Isabella Bittencourt dos Santos - AUGM Estudiantes - Ayuda económica para alojamiento y manutención correspondiente a 15 días mes Diciembre $50.000
73EX : UNC AL MUNDO ESTUDIANTES2 / 2023 CAMACHO CAMARGO JUAN DAVID Camacho Camargo Juan David - UNC al mundo - Ayuda económica para alojamiento y manutención correspondiente a 15 días mes Diciembre $50.000
73EX : PILA ESTUDIANTES 2° SEMESTRE / 2023 BARRETO MOREIRA DANIELA Daniela Barreto Moreira - PILA Estudiantes - Ayuda económica para alojamiento y manutención correspondiente a 15 días mes Diciembre $50.000
73EX : UNC AL MUNDO ESTUDIANTES2 / 2023 POVEDA GOMEZ IVAN FELIPE Ivan Felipe Poveda Gomez - UNC al mundo - Ayuda económica para alojamiento y manutención correspondiente a 15 días mes Diciembre $50.000
73EX : AUGM ESTUDIANTES 2° SEMESTRE / 2023 GARCIA GONZALEZ JULIO ENRIQUE GARCIA GONZALEZ JULIO ENRIQUE - AUGM ESTUDIANTES - Ayuda económica para alojamiento y manutención correspondiente a 15 días mes Diciembre $50.000
73EX : AUGM ESTUDIANTES 2° SEMESTRE / 2023 CABAL MARIA IGNACIA CABAL MARIA IGNACIA - AUGM ESTUDIANTES - Ayuda económica para alojamiento y manutención correspondiente a 15 días mes Diciembre $50.000
73EX : UNC AL MUNDO ESTUDIANTES2 / 2023 ANDRADE ORELLANA JUAN JOSE ANDRADE ORELLANA JUAN JOSE - UNC AL MUNDO - Ayuda económica para alojamiento y manutención correspondiente a 15 días mes Diciembre $50.000
73EX : UNC AL MUNDO ESTUDIANTES2 / 2023 MOYA BELTRAN JOSE LEONARDO MOYA BELTRAN JOSE LEONARDO - UNC AL MUNDO - Ayuda económica para alojamiento y manutención correspondiente a 15 días mes Diciembre $50.000
73EX : UNC AL MUNDO ESTUDIANTES2 / 2023 FAJARDO ORDOÑEZ MARIA GABRIELA FAJARDO ORDOÑEZ MARIA GABRIELA - UNC AL MUNDO - Ayuda económica para alojamiento y manutención correspondiente a 15 días mes Diciembre $50.000
73EX : UNC AL MUNDO ESTUDIANTES2 / 2023 DIAZ PABON SEBASTIAN DIAZ PABON SEBASTIAN - UNC AL MUNDO - Ayuda económica para alojamiento y manutención correspondiente a 15 días mes Diciembre $50.000
73EX : UNC AL MUNDO ESTUDIANTES2 / 2023 DOURADO COSTA GILMARA DOURADO COSTA GILMARA - UNC AL MUNDO - Ayuda económica para alojamiento y manutención correspondiente a 15 días mes Diciembre $50.000
73EX : UNC AL MUNDO ESTUDIANTES2 / 2023 CARVALHO CARDOSO LIMA CARVALHO CARDOSO LIMA MARIA DE FATIMA - UN AL MUNDO -Ayuda económica para alojamiento y manutención correspondiente a 15 días mes Diciembre $50.000
73EX : UNC AL MUNDO ESTUDIANTES2 / 2023 ALCANTARA ZEPEDA EDGAR ARMANDO ALCANTARA ZEPEDA EDGAR ARMANDO - UNC AL MUNDO - Ayuda económica para alojamiento y manutención correspondiente a 15 días mes Diciembre $50.000
73EX : GASTOS PRI DICIEMBRE / 2023 BADUY MARTA SUSANA Servicio de traducción $9.000
73EX : GASTOS PRI DICIEMBRE / 2023 MALDONADO MELANI MICAELA Servicio de pata flambeada, despedida estudiantes segundo semestre 2023 $65.000
73EX : PECLA FAMILIAS / 2023 SALGUERO TOMAS Alojamiento estudiante Pen Padgett - Estudiante PECLA segundo semestre $1.100
73EX : GASTOS PRI DICIEMBRE / 2023 CETROGAR S.A Aire acondicionado Philco 3400 W FC EA PHs32HA4CN $555.729
73EX : GASTOS PRI DICIEMBRE / 2023 CETROGAR S.A Aire acondicionado Philco 3400 W FC EA PHs32HA4CN $65.380
73EX : AUGM DOCENTES / 2023 SCAVOLINI NICOLAS FEDERICO AUGM Docentes - Alquiler departamento temporario Sra Carol Parra $144.000
73EX : NUCLEO DISCIPLINARIO AUGM / 2023 BER-SUR S.A.S. Servicio de catering para 42 personas. Reunión de núcleos y comités de AUGM $147.378
73EX : GASTOS PRI DICIEMBRE / 2023 LAGUNA GUILLERMO RAUL Botellones de agua PRI - Noviembre $27.000
73EX : GASTOS PECLA DICIEMBRE / 2023 LAGUNA GUILLERMO RAUL Botellones de agua - Aulas PECLA - Noviembre $9.000
73EX : GASTOS PRI DICIEMBRE / 2023 CÓRDOBA CHRISTIAN FABIAN Honorarios correspondientes al pago de Noviembre clases de Portugués PRI $50.000
73EX : GASTOS PECLA DICIEMBRE / 2023 MICAELA MULLER SERVICIO DE DISEÑO E IMAGEN DE LAS AULAS PECLA $53.302
73EX : PECLA DOCENTES / 2023 NAVARTA BIANCO FABIANA Honorarios correspondientes al pago del 3° periodo del dictado del curso PECLA Historia Argentina del 2° semestre 2023 RR-2023-1733-E-UNC-REC $100.000
73EX : GASTOS BANCARIOS CORPORATIVA / 2023 BANCO DE LA NACION ARGENTINA GASTOS BANCARIOS TARJETA CORPORATIVA $19.360
73EX : PECLA DOCENTES / 2023 FORNAZARIC ARANDA JUAN CRUZ Honorarios correspondientes al pago del 3° periodo del dictado del curso PECLA Argentina y su diversidad regional del 2° semestre 2023 RR-2023-1947-E-UNC-REC $100.000
73EX : PECLA DOCENTES / 2023 FERRERO SOFIA Honorarios correspondientes al pago del 3° periodo del dictado del curso PECLA Cine Argentino (RR-2023-1802-E-UNC-REC) y del taller PECLA producción audiovisual (RR-2023-2153-E-UNC-REC) del 2° semestre 2023$200.000
73EX : GASTOS BANCARIOS CORPORATIVA / 2023 BANCO DE LA NACION ARGENTINA GASTOS BANCARIOS CORPORATIVA SEPTIEMBRE $6.413
73EX : PATAGONIA / 2023 SUAREZ CRISTIAN SEBASTIAN Impresión de postales A5 doble faz color pastel ilustración 250 gr $250.000
73EX : GASTOS PRI SEPTIEMBRE / 2023 SALDIS SONIA SILVANA Servicio de flete aire aconocionado $6.000
73EX : GASTOS BANCARIOS / 2023 BANCO DE LA NACION ARGENTINA Gastos bancarios noviembre $257
73EX : GASTOS PRI DICIEMBRE / 2023 CENCOSUD S.A. ALIMENTOS VARIOS $39.515
73EX : GASTOS PECLA DICIEMBRE / 2023 CONSEJO INTERUNIVERSITARIO NACIONAL EXAMEN CELU PARA EXTRANJEROS $146.200
73EX : GASTOS PRI DICIEMBRE / 2023 MOREYRA MIGUEL ANGEL Servicio desinstalación - Instalación equipo 3000 frigorías $163.000
73EX : GASTOS PECLA DICIEMBRE / 2023 LAGUNA GUILLERMO RAUL Botellones de agua aulas PECLA mes diciembre $9.000
73EX : GASTOS PRI DICIEMBRE / 2023 LAGUNA GUILLERMO RAUL Botellones de agua diciembre oficinas PRI $27.000
73EX : GASTOS PRI DICIEMBRE / 2023 TELECOM ARGENTINA S.A. TELEFONIA CELULAR $16.280
73EX : GASTOS PRI DICIEMBRE / 2023 CÓRDOBA CHRISTIAN FABIAN CAPACITACION EN PORTUGUES $50.000
73EX : GASTOS PECLA DICIEMBRE / 2023 MAQUEDA PATRICIA ELIZABETH Honorarios Maqueda Patricia Diciembre $240.000
73EX : GASTOS PRI DICIEMBRE / 2023 GOMEZ JOSE ANTONIO Tamizado y presurizado polvo ABC de 5 kg $22.400


ANEXO I







73EX : GASTOS PRI DICIEMBRE / 2023 MOREYRA MIGUEL ANGEL Servio de aire acondicionado aire oficinas PRI $160.000
73EX : GASTOS BANCARIOS / 2023 BANCO DE LA NACION ARGENTINA GASTOS BANCARIOS DICIEMBRE $50.317
73EX : GASTOS PRI DICIEMBRE / 2023 DINOSAURIO S.A. ROPA DE TRABAJO SEGUNDA TANDA $87.304
73EX : GASTOS PRI DICIEMBRE / 2023 DINOSAURIO S.A. ROPA DE TRABAJO SEGUNDA TANDA $252.696
73EX : GASTOS PRI DICIEMBRE / 2023 MARCUZZI MARIA EUGENIA Reintegro taxi Marcuzzi Eugenia - Banco Nacion - PRI $3.272
73EX : GASTOS PRI DICIEMBRE / 2023 BADUY MARTA SUSANA Reintegro Baduy Marta - Pago Colegio de traductores públicos de la provincia de Córdoba $5.700
73EX : CONSEJO ASESOR / 2023 LORENA BAUDO Reintegro Lorena Baudo - Consejo asesor $13.420
73EX : GASTOS PRI DICIEMBRE / 2023 AHUMADA, SILVIA ANALIA REINTEGRO TAXI ANALIA AHUMADA $4.042
73EX : GASTOS PECLA DICIEMBRE / 2023 MAQUEDA PATRICIA ELIZABETH REINTEGRO DE GASTOS POR INCIDENTE CON ESTUDIANTE JEM TAYLOR MINIER $4.881
73EX : GASTOS PRI DICIEMBRE / 2023 MARCUZZI MARIA EUGENIA Compra de masitas para Reunión $1.039
73EX : GASTOS PRI DICIEMBRE / 2023 BAZAN, HUGO ALFREDO Compra de insumos botiquín oficinas PRI $15.728
73EX : GASTOS PRI DICIEMBRE / 2023 BAZAN, HUGO ALFREDO REINTEGRO TAXI POR COMPRAS SUPERMERCADO $1.006
73EX : ESCALA DOCENTE AUGM / 2023 ESPOZ DALMASSO, M. BELÉN REINTEGRO POR EQUIPAJE $50.427
73EX : GASTOS PRI DICIEMBRE / 2023 PALETTI JULIETA BELEN Reintegro taxi . PRI - Banco Nacion - Deposito efectivo caja chica $3.342
73EX : GASTOS PRI DICIEMBRE / 2023 ZARATE, SILVANA ISABEL REINTEGRO POR TRASLADO PRI $3.740


$7.151.824





	fecha: Martes 30 de Enero de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RESOL-2024-1-E-UNC-PRI#REC
		2024-01-30T13:47:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Elena del Carmen Perez
	cargo_0: Prosecretaria de Relaciones Internacionales
	reparticion_0: Prosecretaría de Relaciones Internacionales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-01-30T13:47:50-0300
	GDE UNC




